
 
 

Vytvořeno  06.12.2022 14:54:10 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    15  

 

 
 

Příspěvek do 35. schůze Rady města Kuřimi konané dne 23.11.2022  
 
Zajištění dodávky plynu do budovy "TOS" 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Petr Vodka - 1. místostarosta 
 
Materiál zpracoval:  Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Společnost VPI III, s. r. o., zastoupená jednatelem Ing. Vladimírem Plašilem, IČO 048 67 670, se 
sídlem: Štefánikova 110/41, 602 00 Brno (dále jen „VPI“) je vlastníkem budovy č.p. 257, jiná stavba 
(bývalá správní budova „TOS“), která je součástí pozemku p.č. 4464 – zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 1390 m2 vše k. ú. Kuřim (dále jen „budova“).  Město Kuřim se s VPI dohodlo na výpůjčce 
budovy za účelem poskytnutí nouzového ubytování uprchlíkům z Ukrajiny, a to od 1.4.2022 do 
31.03.2024.  

Dne 22.11.2022 proběhlo jednání se zástupci TOS Kuřim – OS, a. s., ve věci zajištění odběru plynu 
pro budovu za co nejvýhodnějších finančních podmínek.  

Aktuální průměrná spotřeba plynu v budově (ohřev TUV a vytápění činí cca 400 m3/24 hod).  Jedná se 
o spotřebu pro cca 145 osob,  3 nadzemní podlaží (zbývající podlaží jsou pouze mírně temperována), 
v období mrazů lze předpokládat ještě vyšší spotřebu. 

 V případě  této průměrné spotřeby by spotřeba plynu za měsíc mohla činit 12 000 m3. 

Jedná se o starou budovu, která není nijak tepelně izolovaná s výplněmi (především okna) ve velmi 
špatném stavu. Budova se vytápí na 18-19 stupňů C s tím, že byla zřízena tzv. „ohřívací místnost“, 
především pro nemocné a starší lidi, kteří nechodí do práce. 

Přepočet plynu m3 na MWh  

12 000 m3    =   126,600 MWh. 
 
Odhad spotřeby :  
 
126,6 MWh * 6 měsíců (topná sezona)  - 759,6 MWh. 

  



 
 

Vytvořeno  06.12.2022 14:54:10 2 

Stav: Plyn na správní budovu dodává společnost VPI  – jedná se o odběrné místo – střední odběratel 
(nad 630 MWh/rok). Proto tento odběr podnikatelským subjektem nebudou zastropovány ceny, resp. 
jen pro 80 % spotřeby při zohlednění spotřeby za posledních pět let (budova nebyla v posledních 5-ti 
letech provozována).  

Existují dvě možná řešení: 

 A)     VPI III, s. r. o., změní odběrné místo na maloodběr a tím dosáhne zastropování pro 100 % 
odebraného plynu. Předpokládaná spotřeba však překročí limitní hodnotu pro maloodběr. To může 
vést k vysokým sankcím pro provozovatele distribuční soustavy v areálu TOS.  

B)     Převod odběrného místa z VPI III, s. r. o.,  na Město Kuřim. Město má dle nař. vl. ČR č. 298/2022 
Sb. garantovanou maximální cenu i jako střední odběratel. VPI III, s. r. o., je však do konce roku 2024 
vázán u ČEZ a město by muselo uzavřít novou smlouvu o dodávkách plynu za shodných smluvních 
podmínek. 

OMP doporučuje variantu B . Pro její realizaci je nutno upravit Smlouvu o výpůjčce s VPI a to tak, že  
se změní čl. 6.7 ve smyslu, že odběr plynu bude město Kuřim realizovat na základě samostatné 
smlouvy přímo od dodavatele (v době přípravy materiálu do RM prověřuje OF skutečnost, zda –li bude 
možno i  za této situace uplatnit sníženou sazbu DPH v případě, že teplo bude pro budovu i nadále 
dodávat provozovatel kotelny Ing. Ivan Augustin.) 

Úprava smlouvy bude realizována Dodatkem č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce č. 2022/B/0012. Tímto 
dodatkem dojde i k prodloužení doby výpůjčky do 31.12.2024 s tím, že v období od 01.04.2024 do 
31.12.2024 bude možno smlouvu ukončit  jednostranným právním úkonem v případě, že  VPI – 
půjčitel bude budovu nevyhnutelně potřebovat z důvodu, který v době uzavření tohoto dodatku 
nepředpokládal (důvodem k prodloužení doby výpůjčky je potřeba sjednocení doby výpůjčky a 
sjednaného závazku k odběru plynu ze strany VPI od ČEZ). 

Dále je potřeba uzavřít Smlouvu o připojení k distribuční soustavě – zemní plyn s TOS Kuřim – OS, a. 
s., jejímž předmětem je závazek distribuční společnosti připojit žadatele k distribuční soustavě. 

 

 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
schvaluje 
 
uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce č. 2022/B/0012. 
Termín plnění: 31.12.2022 
Zodpovídá: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 
 
schvaluje 
 
uzavření Smlouvy o připojení k distribuční soustavě – zemní plyn s TOS Kuřim – OS, a.s., IČO 
26231522, Blanenská 1321/47, 664 34 Kuřim. 
 
 
 
Termín plnění: 31.12.2022 
Zodpovídá: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 
 
  

 
 
 


